
39130 Sábado 27 septiembre 2008 BOE núm. 234

B.   OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE TRABAJO 
E INMIGRACIÓN

 15613 RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2008, de la 
Subsecretaría, por la que se aprueba la relación pro-
visional de aspirantes admitidos, se publica la rela-
ción de opositores excluidos y se anuncia la fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de las 
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Supe-
rior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, por 
el sistema de promoción interna, convocadas por 
Orden TIN/1537/2008, de 23 de mayo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el punto decimotercero de 
la Orden APU/3416/2007, de 14 de noviembre, por la que se esta-
blecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el 
ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración Gene-
ral del Estado («Boletín Oficial del Estado» de 27 de noviembre).

Esta Subsecretaria ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Supe-
rior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, por el sistema de 
promoción interna, que se encuentra expuesta en la sede central del 
Ministerio de Trabajo e Inmigración (c/ Agustín de Bethencourt, 4, 
28071 Madrid), Centro de Información Administrativa del Ministerio 
de Administraciones Públicas (c/ María de Molina, 50, 28071 Madrid), 
Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autónomas y Subde-
legaciones del Gobierno y en la página Web de la Inspección de Tra-
bajo y Seguridad Social (www.mtin.es/itss).

Segundo.–Publicar la lista de excluidos a que se refiere el apar-
tado anterior, la cual figura como Anexo a esta Resolución, con 
expresión de las causas de no admisión.

Tercero.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos, 
por no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, 
disponen de un plazo de diez días hábiles contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan moti-
vado su no admisión o la omisión simultánea en las listas de admi-
tidos y excluidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la 
exclusión o su omisión serán definitivamente excluidos de la rea-
lización de las pruebas. Concluido ese plazo se hará pública la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que se expon-
drá en los mismos lugares que se indican en el apartado Pri-
mero.

Cuarto.–Convocar a los opositores para la realización del pri-
mer ejercicio el próximo día 8 de noviembre de 2008, a las 9,00 
horas en la c/ Cedaceros, n.º 11, 28014 Madrid (Centro de Forma-
ción del INSS).

Quinto.–Para la práctica de este primer ejercicio y de los sucesi-
vos que componen la fase de oposición, los opositores deberán ir 

ANEXO

Relación de aspirantes excluidos de las pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo 

y Seguridad Social, por el sistema de promoción interna 

Apellidos y nombre D.N.I.

For-
ma 

acce-
so

Cau-
sa de 
ex-
clu-
sión

    
Aguiar Rodríguez, Miguel Ángel  . . . . . . . . 42841985 E D
Álvarez Flores, M.Victoria . . . . . . . . . . . . . 29084676 E A
Aznar Nieto, Miguel Ángel  . . . . . . . . . . . . 50296930 E A
Blanco Silva, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . 44807335 E A
Cabello Heranz, María Josefa  . . . . . . . . . . 51632129 E E
Fresno Cabal, David . . . . . . . . . . . . . . . . . 71653850 E E
Galiana Fernández-Nespral, Pablo . . . . . . . 28870148 E A
García García, Susana  . . . . . . . . . . . . . . . 09191541 E C
González Díaz, María Mónica  . . . . . . . . . . 10883088 E A
Guerrero Fernández, María Amelia  . . . . . . 12767733 E E
Juesas Rodríguez, M. Mercedes . . . . . . . . . 36096323 E A
Lasheras Amat, María del Pilar Estefanía  . . 28346467 E E
Lozano Pastrana, Juana  . . . . . . . . . . . . . . 27857197 E E
Mairal Jiménez, Manuel  . . . . . . . . . . . . . . 24762897 E A
Manzano Sanz, Felipe  . . . . . . . . . . . . . . . 00275148 E A
Martín Lázaro, Francisco José . . . . . . . . . . 05253241 E B
Martínez Palacios, José Miguel  . . . . . . . . . 16563682 E E
Medel Godoy, Gloria  . . . . . . . . . . . . . . . . 26487679 E E
Ruiz González, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . 09022543 E A
Ruiz González, Luis Javier  . . . . . . . . . . . . 09003257 E A
Sanabría Borrego, Dolores  . . . . . . . . . . . . 34051236 E A
Vaquero Gutiérrez, Esther . . . . . . . . . . . . . 52365300 E A

 Causas de exclusión:

A: Falta anexo IV y Certificación que habilite para el ejercicio de 
las funciones de nivel superior de acuerdo a la Orden TIN/1843/2008, 
de 19 junio –BOE 26-06-08.

B: Falta Anexo IV de acuerdo a la Orden TIN/1843/2008, de 19 
junio –BOE 26-06-08.

C: Falta firmar la solicitud, el Anexo IV y Certificación que habi-
lite para el ejercicio de las funciones de nivel superior de acuerdo a 
la Orden TIN/1843/2008, de 19 junio –BOE 26-06-08.

D: Falta justificación familia numerosa, el Anexo IV y Certificación 
que habilite para el ejercicio de las funciones de nivel superior de 
acuerdo a la Orden TIN/1843/2008, de 19 junio –BOE 26-06-08.

E: Falta Certificación que habilite para el ejercicio de las funcio-
nes de nivel superior de acuerdo a la Orden TIN/1843/2008, de 19 
junio –BOE 26-06-08. 

provistos del Documento Nacional de Identidad o documento equiva-
lente que acredite de forma indudable su identidad.

Madrid, 15 de septiembre de 2008.–El Subsecretario de Trabajo 
e Inmigración, Leandro González Gallardo.


